

Hinweis fortlaufend Version 2

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund einer eingegangenen Nachfrage werden nachfolgende bzw. beigefügte Erläuterungen/Hinweise für die Erstellung des Angebotes erteilt:

Nr	Frage	Antwort
1	<p>In Ihrer Unterlage TA-Verfahrensbrief_VB RBL 04_25_AS nennen Sie unter Punkt 3.3 Schlusstermin für die Abgabe der Teilnahmeanträge den 15.02.2025 11:00 Uhr. In der Veröffentlichung sowie im Portal wird die Abgabefrist für die Teilnahmeanträge am 04.03.2025 angegeben. Daher die Frage, welcher Termin ist für uns bindend und korrekt?</p> <p>Des Weiteren wollte ich Sie darauf hinweisen, dass einige Ihrer Unterlagen noch öffentliche Kommentare und durchgestrichene Angaben enthalten.</p> <p>Könnten Sie diese bitte nochmals aktualisieren und uns diese zur Verfügung stellen.</p>	<div data-bbox="1541 486 2004 909" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <ul style="list-style-type: none"> <li> Arbeitspaket 1 Fahrzeuge</li> <li> Arbeitspakete 2 Infrastruktur</li> <li> 00_Aufforderung zur Teilnahme_VB RBL 04_Fahrzeuginfrastruktur</li> <li> Anlage A-EU Unbedenklichkeitserklärung</li> <li> Anlage B Eigenerklärung_Embarago_Russische Unternehmen</li> <li> TW_1_Eigenerklärung Ausschlussgründe_VB RBL 04_25</li> <li> TW_2_Integritätserklärung_VB RBL 04_25</li> <li> TW_3_Vertraulichkeitserklärung_VB RBL 04_25</li> <li> TW_4_Mindestanforderung_VB RBL 04_25</li> <li> TW_5_Garantie_Werkstatt_VB RBL 04_25</li> <li> TW_6_Garantie_Ladeinfrastruktur_VB RBL 04_25</li> <li> TW_7_Bietergemeinschaftserklärung_VB RBL 04_25</li> <li> TW_8_Umsatz_VB RBL 04_25</li> <li> TW_9_Referenzen_Fahrzeuge_VB RBL 04_25</li> <li> TW_10_Verpflichtungserklärung Drittunternehmen_VB RBL 04_25</li> </ul> </div> <p>Vielen Dank für Ihren Hinweis. Versehentlich wurden alte Formen der Formblätter hochgeladen, die noch Kommentare enthielten. Es sind jetzt die korrekten Versionen der Formblätter online, In den alten Formblättern (alle mit _AS im Titel) war auch noch eine alte Zeitleiste enthalten, die in der Bekanntmachung und der Angebotsaufforderung benannten Daten sind korrekt. Ende der Teilnahmefrist ist der 04.03.2025 13:30 Uhr. Im korrigierten Ordner befinden sich die Unterlagen auf dem Bild oben.</p>
2	<p><b>Wie ist die Lieferzeit bei dem genannten Leistungszeitraum zu verstehen? Wann müssen die Lieferung stattfinden?</b> <b>Leistungszeitraum:</b> • direkt nach Zuschlagserteilung 06/25 bis 03/2027</p>	<p><b>Die Beauftragung der Leistung ist für Mai/Juni 2025 vorgesehen und der Abschluß des Projektes ist März 2027. In diesem Zeitraum müssen die Lieferungen und Leistungen sichergestellt werden.</b></p>

	<p><b>1.1.Grundsätzliches</b>  Die Fahrzeuge müssen mit einem AVAS „Fahrzeug-Warngeräusch-Generator“, sowie mit einem Abbiegeassistenten beidseitig ausgerüstet sein.  Frage:  Führt es zum Ausschuss, wenn die Fahrzeuge mit nur einem Abbiegeassistenten auf der rechten Fahrzeugseite ausgerüstet werden?</p> <p>3</p>	<p>Die Erfüllung der Leistungsbeschreibungskriterien ist Grundsatz dieser Ausschreibung.</p>
	<p><b>1.2. Auflistung Normen, Empfehlungen und Regelwerke und Grundbedingungen</b>  Unter diesem Punkt schreiben sie: „Die hier aufgelisteten Normen, Empfehlungen und Regelwerke sind Grundlage und Voraussetzung bei der Lieferung der Fahrzeuge und sind auf Verlangen nachzuweisen:...“</p> <p>4 Führt es zum Ausschluss, wenn einzelne Normen nicht erfüllt werden?</p>	<p>Ja</p>
	<p>Führt es zum Ausschluss, wenn die Frischluft konzeptbedingt an der Fahrzeugfront eingesaugt wird?</p> <p>5</p>	<p>Zum Schutz des Fahrpersonals und damit dem Eintrag von Schadstoffen vorausfahrender Fahrzeuge ist eine Ansaugung außerhalb der Fahrzeugfront vorzusehen. Ja es führt zum Ausschluss.</p>
	<p>Führt es zum Ausschluss, wenn zwar die Bedingungen des blauen Engels erfüllt werden, aber kein Zertifikat vorliegt?</p> <p>6</p>	<p>Unsere Forderung stellt das sichtbare Kennzeichen der Fahrzeuge mit dem blauen Engel dar, dem zu Folge reicht es nicht nur die Forderungen zu erfüllen.</p>
	<p><b>15.3. Energiespeicher</b>  Der Energiespeicher muss folgende Anforderungen erfüllen:  Eine ausreichende Dimensionierung zur Erfüllung der gewünschten täglichen Mindestreichweite ohne Zwischenladung von 250 km (unter allen denkbaren klimatischen Situationen im Einsatzgebiet) unter Beachtung üblicher Beschleunigungs- und Verzögerungswerte, sowie der maximalen Zuladung.</p> <p>Soll die Berechnung der Reichweite unter der Berücksichtigung der maximalen Fahrgastzahl oder der vergleichbaren Menge an kg erfolgen? (Soll der Wärmeeintrag der Fahrgäste berücksichtigt werden?)</p> <p>7</p>	<p>Die Berechnung der Reichweite muß unter Anwendung der vergleichbaren Menge in Kilogramm/Fahrgast und unter nicht Berücksichtigung des Wärmeeintrages der Fahrgäste erfolgen.</p>
	<p>In Ihrem Lastenheft wird der Weg zur Umsetzung genau beschrieben. Werden Angebote zugelassen, die mit Hilfe von vergleichbaren Mitteln die angestrebten Ziele erreichen?  Werden Ihrerseits Abweichungen vom Lastenheft akzeptiert oder führt eine Abweichung zum Ausschluss des Angebots?  Beispiele für Abweichungen:  10.2. Seitenscheiben, doppelt verglast und einfach verglast  Alle anderen Seitenscheiben Hohe Scheiben aus Einscheibensicherheitsglas (ESG)  11.2. Tür II doppelt</p> <p>8 Lichtes Türmaß 1200 mm statt 1210 mm</p>	<p>Abweichungen der Werte und Wege im Leistungsverzeichnis werden nur akzeptiert wenn diese eine Verbesserung darstellen. Zum Beispiel bei dem lichten Türmaß sind alle Größen über 1210 mm möglich.</p>
	<p>9</p>	
	<p>10</p>	

11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		

Legende:

Nr	Frage	Antwort
1	alte Frage	alte Antwort
2	neue Frage	neue Antwort